
AUTRES TOUTE L’ANNÉE
Animaux de compagnie 6,00 €

Vélo  
Tarif applicable pour le transport des vélos adultes et enfants

17,00 €

Vélo électrique 47,00 €
Trajets aller-retour Brest > Le Conquet 
Brest > Camaret* / Ouessant > Molène 10,00 €

La Compagnie maritime Penn Ar Bed 
est une filiale du groupe 

Des lignes maritimes du réseau de transport  
de la Région Bretagne 

GROUPES PÉRIODE NORMALE HAUTE SAISON
Adulte 27,00 € 31,00 €

Enfant de 4 à 17 ans 18,00 € 18,00 €

CSE PÉRIODE NORMALE HAUTE SAISON
Adulte 27,00 € 36,00 €

Enfant de 4 à 17 ans 20,00 € 20,00 €

PLEIN TARIF PÉRIODE NORMALE HAUTE SAISON
Adulte 33,00 € 39,80 €

Jeune de 18 à 25 ans1 27,00 € 27,00 €
Enfant de 4 à 17 ans 22,00 € 22,00 €

Enfant de 0 à 3 ans GRATUIT

ENTREPRISES - 200,00 € + 10 € l’aller retour

ABONNEMENTS Fréquence 4 Fréquence Illimité
Adulte 68,00 € 50,00 € + 10 € l’aller retour

Enfant de 4 à 17 ans 40,00 € 40,00 € + 5 € l’aller retour

Famille (1 adulte + 2 enfants ou 2 adules + 1,2,3 enfants 
supplément de 15€ par enfant supplémentaire)

- 140,00 € + 10 € l’aller-retour / 
adulte & 5 € l’aller-retour / enfant

Inter-île (pour les détenteurs des cartes Fréquence 4 et illimité. Trajets  aller-retour) 1,00 € 1,00 €

TARIF PROFESSIONNEL DE SANTÉ 6,90 €

INSULAIRES TOUTE L’ANNÉE
Adulte 6,90 €

Jeune de 18 à 25 ans 5,40 €
Enfant de 4 à 17 ans 4,20 €

Inter-île (Trajets  aller-retour) 1,00 €
Pass avion + bateau 39,00 €

Abonnement scolaire 90,00 €

NOUVEAUTÉS PÉRIODE NORMALE HAUTE SAISON
Pass avion + bateau Adulte 89,00 € • Enfant de 4 à 17 ans 49,00 €

Leur réservation est obligatoire et ils doivent être en possession d’un billet

Tarifs
20242024

TRAVERSÉES ALLER-RETOUR  
vers Ouessant, Molène ou Sein de Brest, 
Le Conquet, Camaret ou d’Audierne  
APPLICABLES À PARTIR DU 01/01/2024   
Tarifs toutes taxes et redevance incluses

 OUESSANT   MOLÈNE   SEIN

1 Tarif accordé sur présentation d’une carte d’identité le jour du départ. 
* Brest > Camaret : trajets assurés d’avril à septembre

PÉRIODE NORMALE   Le reste de l’année.

HAUTE SAISON   Du 1er juillet au 30 septembre inclus 
les vendredis, samedis et dimanches de mai et de juin ainsi 
que les jours fériés du mois de mai.

Tarif accordé aux professionnels  
de santé conventionnés avec l’assurance 
maladie.

TARIF PROFESSIONNEL 
DE SANTÉTarif accordé à partir de 15 personnes. 

Le tarif jeune est valable également 
pour les scolaires (du lundi  
au vendredi, hors vacances scolaires  
de la maternelle au collège)

TARIF GROUPES

Tarif accordé sur présentation  
de la carte solidaire Breizhgo  
le jour du départ.

TARIF SOLIDAIRE

TARIF SOLIDAIRE 12,00 €

Forfait de 1€ pour toute modification de réservation après le départ initial. Le paiement du forfait modification 
de 1 € est applicable par trajet et par personne. Les modifications de réservation intervenant après l’horaire de 
départ sont admises exclusivement pour les réservations incluant des pleins tarifs. Les réservations incluant 
des titres de transport à tarifs réduits sont non modifiables et non prolongeables.



JANVIER FÉVRIER MARS AVRIL MAI JUIN
1 L 1 J 1 V 1 L Pâques 1 Me Fête du travail 1 S

2 M 2 V 2 S 2 M 2 J 2 D

3 Me 3 S 3 D 3 Me 3 V 3 L

4 J 4 D 4 L 4 J 4 S 4 M

5 V 5 L 5 M 5 V 5 D 5 Me

6 S 6 M 6 Me 6 S 6 L 6 J

7 D 7 Me 7 J 7 D 7 M      7 V

8 L 8 J 8 V 8 L 8 Me Victoire 1945 8 S

9 M 9 V 9 S 9 M 9 J Ascension 9 D

10 Me 10 S 10 D 10 Me 10 V 10 L

11 J 11 D 11 L 11 J 11 S 11 M

12 V 12 L 12 M 12 V 12 D 12 Me

13 S 13 M 13 Me 13 S 13 L 13 J

14 D 14 Me 14 J 14 D 14 M 14 V

15 L 15 J 15 V 15 L 15 Me 15 S

16 M 16 V 16 S 16 M 16 J 16 D

17 Me 17 S 17 D 17 Me 17 V 17 L

18 J 18 D 18 L 18 J 18 S 18 M

19 V 19 L 19 M 19 V 19 D 19 Me

20 S 20 M 20 Me 20 S 20 L L. Pentecôte 20 J

21 D 21 Me 21 J 21 D 21 M 21 V

22 L 22 J 22 V 22 L 22 Me 22 S

23 M 23 V 23 S 23 M 23 J 23 D

24 Me 24 S 24 D 24 Me 24 V 24 L

25 J 25 D 25 L 25 J 25 S 25 M

26 V 26 L 26 M 26 V 26 D 26 Me

27 S 27 M 27 Me 27 S 27 L 27 J

28 D 28 Me 28 J 28 D 28 M 28 V

29 L 29 J 29 V 29 L 29 Me 29 S

30 M 30 S 30 M 30 J 30 D

31 Me 31 D 31 V

Calendrier tarifaire
20242024

JUILLET AOÛT SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE
1 L 1 J 1 D 1 M 1 V Toussaint 1 D

2 M 2 V 2 L 2 Me 2 S 2 L

3 Me 3 S 3 M 3 J 3 D 3 M

4 J 4 D 4 Me 4 V 4 L 4 Me

5 V 5 L 5 J 5 S 5 M 5 J

6 S 6 M 6 V 6 D 6 Me 6 V

7 D 7 Me 7 S 7 L 7 J 7 S

8 L 8 J 8 D 8 M 8 V 8 D

9 M 9 V 9 L 9 Me 9 S 9 L

10 Me 10 S 10 M 10 J 10 D 10 M

11 J 11 D 11 Me 11 V 11 L Armistice 1918 11 Me

12 V 12 L 12 J 12 S 12 M 12 J

13 S 13 M 13 V 13 D 13 Me 13 V

14 D Fête nationale 14 Me 14 S 14 L 14 J 14 S

15 L 15 J Assomption 15 D 15 M 15 V 15 D

16 M 16 V 16 L 16 Me 16 S 16 L

17 Me 17 S 17 M 17 J 17 D 17 M

18 J 18 D 18 Me 18 V 18 L 18 Me

19 V 19 L 19 J 19 S 19 M 19 J

20 S 20 M 20 V 20 D 20 Me 20 V

21 D 21 Me 21 S 21 L 21 J 21 S

22 L 22 J 22 D 22 M 22 V 22 D

23 M 23 V 23 L 23 Me 23 S 23 L

24 Me 24 S 24 M 24 J 24 D 24 M

25 J 25 D 25 Me 25 V 25 L 25 Me Noël

26 V 26 L 26 J 26 S 26 M 26 J

27 S 27 M 27 V 27 D 27 Me 27 V

28 D 28 Me 28 S 28 L 28 J 28 S

29 L 29 J 29 D 29 M 29 V 29 D

30 M 30 V 30 L 30 Me 30 S 30 L

31 Me 31 S 31 J 31 M
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La Compagnie maritime Penn Ar Bed  
est une filiale du groupe 

Des lignes maritimes du réseau de transport  
de la Région Bretagne  
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PÉRIODE NORMALE   Le reste de l’année. HAUTE SAISON   Du 1er juillet au 30 septembre inclus 
les vendredis, samedis et dimanches de mai et de juin ainsi que 
les jours fériés du mois de mai.


